

W NIEDZIELĘ DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 1807.

Z Wiednia d. 20. Września.

J. Cesarzowiczowska Mość Arcy Xżę Palatyn przybył 12 Września przed południem w dobrym zdrowiu, w towarzystwie swojego Marszałka, Hrabiego Szapary i Jenerała adjutanta C. K. Podpułkownika Hrabiego Bekers, z Wiednia do Budy.

W C. K. wojsku zaszyły co do osób następujące zmiany:

A. Podwyższonemi zostali: Stutterheim, podpułkownik przy głównym sztabie, na pułkownika; Trap i Geppert, majorowie głównego sztabu, na podpułkowników; Böhm, rotmistrz przy korpusie wozowców, na majora także.

B. Otrzymali wyższe stopnie: Karol Xżę Rohan, pensyonowany jenerał major, jako feldmarszałek porucznik; Dumont, pensyonowany kapitan, jako major.

C. Przywroceni do służby: Leiner, pensyonowany podpułkownik, jako dowódca w domu inwalidow w Pentau; Woifskehl, pensyonowany major, jako miejscowy major w Elllegg.

D. Weszli w aktualną służbę i przeniesionemi zostali: Nadliczbowi Majorowie:

Becsey, od Arcy Xcia Karola do regimentu St. Julien; Kolb, od Cesarza do regimentu Czartoryskiego; Waydner, od de Vaux do regimentu Arcy Xcia Karola; daley Majorowie Ising, od konnego stada Mezöheyses do fur; Leibzeltern, od Jordisa do regimentu Wirtemberga; Le Forti, od St. Julien do Igo regimentu załogowego; Albek, od Bellegarda do regimentu Simbscha; Renz, od Lusignana do regimentu Simbscha; Jauns, od Arcy Xcia Karola do regimentu St. Julien; Doenhof, od Frelicha do regimentu Hildburgshausen; Leiningen, od Hildburgshausen do regimentu Hohenlohe; Brambero, od Hohenlohe do regimentu Frelicha.

E. Otrzymali pensye w podwyższonych stopniach: Majorowie: Barth od Stuarts; Rautenberg, od Simbscha; i Roy, od Hildburgshausena w stopniu podpułkownikow; daley Kapitan: Baudricourt, Paulch i Schludersbach, od korpusu indygnierow; Földeszy od Arcy Xcia Franciszka, w stopniu majorow.

F. Otrzymali pensye w dotychczasowych stopniach: Michaeli, podpułkownik od Kunitza; Majorowie Lannoy, od indygnierow; Engelman i Rasar, od Reys-Greiz;

Felsteis od Arcy Xcia Karola, i Stepantranz, od Hohenlohe, tudzież miejscowy Major d'Authier w Ellegg.

G. Oddalił się z służby: Wöllwarth, jenerał major i brygadyer; Majorowie Raimonvalle od de Ligne i Herberstein, od Reiskiego; oba wdoby chezasowym stopniu.

H. Umarli: Reischach, pensyonowany feldmarszałek porucznik; Janotha, pensyonowany jenerał Major; Stephan, pułkownik i dowódca Korpusu wozowców; Altenberg, pułkownik i dowódca inwalidów w Pettau, Majorowie Chotek, od Arcy Xcia ułanów, i Czermez, od Czartoryskiego, tudzież pensyonowany Major Juritschkay.

Stawny Lekarz, Doktor John, dał d. 12 Sierpnia na korzyść swego szpitala ubogich w Töplitz maskowy bal, z którego zebrał po odtrąceniu kosztów 508 zł. ryń. 30 kr.

Miało Gros - Beeskeret w Banacie spotkało d. 30 Sierpnia okropne nieszczęście. Skwar słonca dopiekał aż do godziny 3 po południu, potem powiał wicher, i w tej właśnie chwili wybuchnął pożar, który w 3 kwadransach dwie trzecie części tego miasta w pyryznę obrócił. Ogień wszczął się przez swywołę chłopca, który w stajni swego oycy wystrzelił z kłucza. Mało znaczący ten przypadek zapalił stajnię, a wicher rozniecił tak dalece ogień, iż pomimo śpiesznego ratunku spaliło się, oprócz 800 pięknych domów, postawiony niedawno most na kanale Bega, ratusz z archiwum, depozytami, &c. kameralne butyoki, dom komitacki z archiwum, szkoły Jiryecka i Niemiecka. Zrzeczy nic nie potrafiono uratować, zboże już było w stodółach, tak, iż rachują o gołem szkody do 6 mill. zł. ryń.

Z Brynu d. 25. Września.

Podług nad-szłego właśnie listu z Konstantynopola pod d. 24 Sierpnia, Franczki po-

seł, Jenerał Sebastiani, miewał częste naradzenia z ministrami Tureckimi, i po wysłaniu jeszcze z pełnomocniko w z ciała Ulemow do Giurgewo bardzo był dywan zatrudniony.

Mowiono o bliskim wyiździe tego powsta, który przez wystąsngo na początku Sierpnia do Parjż g. tica, żądał powtórnie odwołania.

Położenie weyngtuzna państwa Tureckiego znajdowało się w dawnym stanie; nie wiadziano także dla czego rząd sprowadza ciągle woyska z Azji, kiedy powszechnie pochlebiano sobie nadziejami pokoju.

Przy odejściu tego listu, nie miano w Konstantynopolu dokładney wiadomości o Angielskiej flocie; mniemano jednak, że wstrzyma się na czas niekiedy od nieprzyziacielskich kroków, ponieważ rozpoczęte zostały z P. Paget układy o pokoy. Mniemano daley, że Anglicy zajęli wyspę Tenedos, ale nie miano jeszcze wiadomości, czyli Reflyyski admirał opuścił Dardanelle, chociaż Porta postanowiła wydać mu wszystkich znajdujących się w Konstantynopolu jeńców, wydawszy najprzod uwięzionego w Bukaresście konsula Chiriko.

Z Gracu d. 16. Września.

Przeszley soboty dnia 12 t. m. dopełnione zostały dawne oczekiwania tutajszey stolicy oglądania w murach swoich kochanego Monarchy naszego, Najjaśniejszego Franciszka I. O g. dzinie 5 po południu przybył Najjaśniejszy Monarcha do obwodu naszego miasta. Wprzod jeszcze zakazał uroczystego siebie powitania; mieszkańcy zatem, którzy od dawną znanemi są z czystego patriotyztu i niewzruszonego przywiązania do Najjaśniejszego Austrjackiego domu, nie mogli iak z pełnemi miłości i uszanowania sercami wyiśdź na przeciwko Monarchy. J. C.

(937)

K. Mość, przybywszy tu w towarzystwie JW. Wielkiego Podkomorzego i gabinetowego Dyrektora, Hrabiego Wrba, JW. Czesko-Austryackiego pierwszego Kanclerza, Hrabiego Ugarta, i Rady nadwornego i Referenta wewnętrznego Austrii, Barona Hingenau, stanął w C. K. pałacu, gdzie powitany był od władz wojskowych i cywilnych.

Z Tryestu d. 6. Września.

D. 5 widzieliśmy eskadrę z 3 fregat i przesłało 3 żeglów złożoną, na które płynęły Rosyjskie woyska z Kattaro, i w Wenecyi na ląd wysiądź chciały, lecz Anglicy przymusił wszystkie okręty zawinąć do portu Pirano, gdzie ich zamknęli. Woyska zaczęli na ląd wysiadać, i domyślają się, iż udadzą się przez Capo d'Istria i Friol do Wenecyi, dla dostania się stamtąd do oyczyzny.

Z Petersburga d. 29. Sierpnia.

Do Kronstadtu postano stać wiele dział. J. J. Mość oglądał kilkokrotnie uzbrojania tego portu.

Mamy tu już wiadomość, że przed Kopenhagą znajdzie się liczna Angielska flota.

Minister skarbowy, Hrabia Wasilew, umarł tu nagle przed 3 dniami na paraliż w 65 roku życia. Następcą jego nie jest jeszcze mianowany, równie jak zmarłego w przeszłym tygodniu tajnego Rady Murawiew, kolegi ministra oświecenia i kuratora Moskiewskiej szkoły głównej.

Generał Siwary bawi tu ciągle. Na posła do Francuzkiego dworu nie Hrabia Soltykow, ale Generał porucznik Tolstoy jest mianowany, a Hrabia Nestlerode iedzie z nim jako kawaler poselstwa.

Regimencie gwardyi powracają tu jedne za drugimi. Gwardya konna i strzelcy już tu przybyli, a jutro spodziewane są Przeobrażeński i Semenowski regiment gwardyi.

J. J. Mość wynagrodził za pośpiech i czynność w ugaszeniu przed 3 tygodniami wybuchłego tu w młotowych szopach ognia W. Polievi młotca, Jenerał majora Bertel, orderem S. Włodzimierza 2-giej klasy, obu Poliecy-nych młotczow orderem S. Anny 2-giej klasy, a innych urzędników pieniędzmi.

W nocy z 26 na 27my powstał tu nagle wichur, który przez półtorej godziny nadzwyczaj gwałtownie wiał, i wielkie poczynił szkody. Z korzeniami powyrwał wielkie drzewa w ogrodach ku Peterhafowi, barki na Newie porozbił, dachy z domow pozrewał, &c. Jak daleko zaś zachodził i jak wielkie w okolicach poczynił szkody, jeszcze nie wiadomo.

Rosyjsko-Amerykańska handlowa kompania obięta w posiadłość wyspę Sachin na Ochockim morzu. Leży ona na ujściu rzeki Anur i rozciąga się od 45 do 52 stopnia szerokości północny. Część jej brzegow opisana została przez Lapeyrouse. Krusenstern, powracając z Japonii, obiecał ją na około i astronomicznie rozmierzył, tak, iż nie ma żadnej odnogi, któreby nie zwiedził, i wydał dokładną jej mapę. Potwierdził przeprawę między tą wyspą i wschodnim brzegiem Tartiry, którą Lapeyrouse odkrył. Północną część wyspy zamieszkuje Tatarowie, a południowa należy do Japończyków.

Z Paryża d. 11. Września.

Rady stanu Defermont, Boulay i Berenger podała stału prawodawczemu d. 8 rachunek skarbowy na rok 1803. Składa się z 10 tytułów. Pierwszy tytuł opiewa, iż summy, które na ćwiczenia roku 9, 10, 11 i 13 przeznaczona były, pozostały na ćwiczenia trzynastego roku.

Drugi tytuł pomnożył o 2 miliony uchwałou dawanej summy na spłacenie zale-

głości, wykupienia dwóch trzecich części papierów, na spłacenie długu z roku 5go i zaległości z roku 5, 6, 7 i 8go. Mające czynić się obrachunki wyciągają wielkiej ostrożności, ponieważ pokazało się wiele fałszu; nie jeden żądał wielkich sum, chociaż był rządowi dłużnym.

Trzeci tyczy się wydatków roku 1807. Zwyznaczonych 720 millionów do rozrządzenia rządu, najwięcej wypotrzebował wydział ministra wewnętrznego, co jest nowym dowodem postępu administracyi wewnętrznej. Wydatki wojenne zostały zastąpione, bez uciekania się do nadzwyczajnych środków.

Czwarty stanowi, iż pod tki gruntowy, osobisty i ruchomy wybierane bydź mają na rok 1808 jak w roku 1807. Dodatkowe 10 centimów są na rok 1808 zniesione.

Piąty tyczy się tymczasowego uchwalenia summy na rok 1808 i wyznacza na rzeczony rok 600 mill rządowi. Summa ta będzie z podatków i innych źródeł wybrana.

Szesty oznacza sumę 1 mill. 429,330, którą miały Mirsylija, Bordeaux, Nantes, Wersail, Strazburg, Orlean i Turyn, z przypadającej na nie części osobistego i ruchomego podatku zapłacić mają.

Siedmy stanowi, iż pieniąż 10 centimowy ma bydź bity z literą N. i Cesarską koroną na jednej, a z wyrażeniem wartości i napisem *Napoleon Cesarz* na drugiej stronie.

Ośmy wyznacza po 4 i 5 od sta prowizyi od złożonych w gotowych pieniądżach kaucyi. W roku 8 płaconą była takowa prowizya po 10, a w roku 9 po 9 od sta.

Dziewiąty nakazuje wybierać po 10 od sta od stojących dóbr gminnych na zakupienie, wystawienie lub wyporządzenie kościołów, guachów do służby Bożej i t. d. tudzież na

zakupienie, wystawienie lub wyporządzenie seminarjów i mieszkań dla katolickich i protestanckich plebanów.

Dziesiąty mówi o rozrządzeniach względem kadaltru.

P. Begouen, Corvetto i Maret przelożyli ciału prawodawczemu 12 tytułów drugiej księgi ustaw handlowych. Ciż mowcy podali także projekt de ustawy, mocą której księga ustaw handlowych będzie dopiero d. 1 Stycznia 1808 zaprowadzona, i od dnia tego uślą wszystkie dawne względem handlu ustawy.

Dnia 8 postawione zostało na słupcu na bywszym placu Chatelets bronzowe kolosalne popiersie, które jak mówią, wyobraża Boginią sławy.

Spiewaczka, Pani Grafini, która dała się tu przed kilku laty słyszeć, przybyła tu nie dawno. Jedzie z Londynu do Włoch, gdzie jednak długo bawic nie może, gdyż obowiązowała się powrócić na ziemię do Londynu.

Monitor zawiera pomiędzy doniesieniami z Londynu co następuje:

"Z St Domingo zawinęły do Anglii w przeszłym tygodniu 3 okręty, które wyplynęły stamtąd w Lipcu i ważne doniesienie o położeniu tej wyspy przywiozły. Jenerał Petion zabrakł niespodziewanie wszystkie w Port au Prince stojące okręty, wsadził na nie 1200 wojska i do Gonaives posłał, gdzie Jenerał Mieny z 60 tylko ludzi mocny czynił odpor, ale nakoniec ustąpić musiał, które miało od 31 Maja aż do 7 Czerwca zostawało w ręku Petiona. W przeciągu tych 7 dni zostało tam kilka domów, między innymi dom wdowy Dessalines i wiele towarów Angielskich kupców spalonych. Chrystoph, który właśnie uspokoił w kilku powiatach podniecone przez stronnikow Petiona bunty,

wgromadził kilka batonów i oparł się Gonaves saturnem. Wojska Petiona uciekały w nieporządku na okręty, które przez obrocone przeciw nim działami mocno uszkodzone zostały, i utraciwszy wiele ludzi, powróciły do Port au Prince. D. 26 Maja wyruszył sam Petion z korpusem wojska z Port au Prince przeciw twierdzy Bousillon, w której Jenerał Toussaint w imieniu Chrystopha dowodził. Petion po 3 razy, przypuszczał szturm i po trzy razy był odparty. Nakoniec cofnął się stamtąd Toussaint w dobrym porządku do St. Marc, za którym postąpił Petion; Toussaint uczynił stamtąd mocną wycieczkę, pobit wojska Petiona, a gdy nadto postyszał ten, że Chrystoph się zbliża, cofnął się śpieszno do Port au Prince. Z pobiciem więc zakończyła się wyprawa Petiona. Przez cały miesiąc Maj panowały w północney części bunt, ogień i mordy, które słonniccy Petiona podniecali. Rzucuchy te zostały po części uspokoione; egóttem Chrystoph mniej okazuje barbarzyństwa, niżeli Petion; plantacye znowu się wznowiają. — List z Kapu (Cap Francois) na St. Domingo pod d. 27 Czerwca donosi, że Chrystoph po odzyskaniu miasta Gonaves, powrócił do Kapu, i przepisał cło, jakie ma być odpłacane przy wywozie cukru, kakao i bawelny. Wszystkie magazyny w Kapie były kawa zapchane, którą za bezcen można było kupić. Francuzki korsarz, mający na sobie 50 ludzi, rozbił się pod tamtejszemi brzegami; lud zaprowadzony był do Kapu i bardzo luźno się z nim Chrystoph obchodził.

Xzę Prymas, wspaniały opiekun kanstow, uderował sławnego Gretry złotą tabakierą z głową Apollina, brylantami wysadzaną. D. 5 t. m. przeprowił się Cesarz przez Sekwanę przy Choisy. Mieszkańcy na kilka tylko godzin dowiedzieli się od idących

przedem powozem oiego przybyciu; lecz z pospiechem wystawili tryumfalną bramę nad przewozem. Prezydent i publiczni urzędnicy powitali J. C. K. Mość, który z niemi w czasie przewozu rozmawiał. W koszykach i wazonach farfurowey rękodzielni w Choisy podane zostały J. C. K. Mci owoce. Monarcha zdawał się być z przychylności mieszkańców. Okrzyki: "Niech żyje Cesarz!", rozlegały się jeszcze, chociaż się od brzegów oddalił.

Patryarcha Wenecki Gondoni zaszczycony został wielkim orderem legii honorowey i otrzymał złotą tabakierę w podarunku z wizerunkiem J. C. K. Mci.

Z Londynu d. 7. Września.

(Przez Hollandyą.)

Naszey eskadrze w zachodnich Indyach posłany został rozkaz, aby zająta wyspy S. Krzyża, S. Tomasza i inne osady Duńskie.

Co raz bardziey powiększu się u nas obawa o Portugalią.

Pomimo trwożliwych wieści, które pisma nasze w sobie zawierają, mniemamy jednak, iż nieporozumienia z Ameryką zagadzone jeszcze zostaną.

Gazeta *True Briton* zawiera uwagi nad wyprawą naszą przeciw Sundowi, z których następujący wypis: "Przypuścmy, iż opaniemy Kopenhagę, Kronenburg i Helsinger; lecz bądźże nasza wyprawa wstanie one utrzymać i przyzwolicie zastoić? Co się tyczy zabrania Rossyjskiej floty i portu Kronstadtskiego, które ministery wnie pisma, jako dalszy cel wyprawy wystawiają, odpowiadamy, że ten projekt nie jest do wykonania, że Kronstadt nie może być zniemacka wzięty. Rossya nie da się podeyś. Z resztą jest obudzona przez nasze zjawienie się na Sundzie. Cały więc

projekt zdaje się kończyć na bombardowaniu, zniszczeniu i nie nie wskuraniu. Jez. I. Francuzi zechcą nasz z Bałtyckiego morza wyprzeć, tedy zniszczenie lub uprowadzenie Duńskiej floty nie odwiedzie ich od tego. Nanie się przeto zda zabac owoc, a zostawie drzewko. „

Oprocz Duńskich wzięta tu została na wszystkie Angielskie, przeznaczona do Dani okręty, embargo.

W Plimucie znajduje się teraz 100 Duńskich okrętów zatrzymanych, których ładunek do 800,000 f. szt. wynosi.

D. 2 t. m. przybył do Plimutu konwoj okrętów pod zastoną fregaty Procupine. Przed dwiema dniami przyłączył się był do niego Duński okręt o 16 działach i 80 ludzi, płynący z Batawii do Kopenhagi czyli Amsterdamu. Korsarz Plimutski napotkawszy konwoj, okazał rozkaz do zabierania Duńskich okrętów, i zabrano go. Ładunek jego szacują do 150,000 f. szt.

Rozporządzenie Duńskie względem wydawania korsarskich patentów, wydana odezwa w Zelandyi &c. ogłoszone tu pod d. 4 przez nasze gazety zostały.

Pisma Amerykańskie mówią, że Angielskie okręty będą pewnie z Chińskich portów wyłączone; lecz zdaje się, że z umysłu tego wą puszczają pogłoski, gdyż kłótnia w Kantonie mu i już dawno być zagadana.

Bywszy nasz w Kopenhadze poseł, P. Gurlikę, udał się z zleceniem do Mambu.

Wiele rodziny, a osobliwie kobiet i dzieci przeniesło się z Helsingera do Szwecyi.

W Zelandyi znajduje się 30,000 wojska naszego. Wszelka żywność jest gotowemi pieniędzmi płacona.

W tych dniach miał Rossyjski ambasador, P. Alopeus, długie naradzenie z Sekretar-

zem stanu, P. Canning.

Pisma nasze mówią, iż wojska nasze wylądowały w tem samym miejscu na Zelandyi, w którym niegdys wylądował Karol XII. dla uderzenia na Kopenhagę.

Z Hagi d. 15. Września.

Rozkaz zabronienia wszelkiej komunikacji z Anglią, jest jak najściślej dopełniany. W tych dniach przybył pod Helwetslajs z Anglii okręt z wielu pod ożnemi. Ponieważ powstała straszna burza, pozwolił zatem kapitan ułożyć okrętowi na piasku. Podróżni zostali wyratowanemi, ale zaraz dowięzienia zaprowadzonymi i będą za pierwszą okazją z kraju wysłanemi.

Radey stanu G. Idberg i van Leyden poiechali także do Paryża, gdzie ułożone zostaną przedmioty, któremi się ciasto prawodawcze trudnić będzie.

Zantarmerya nasza będzie tak jak w Francyi urządzona.

Z Stralsundu d. 15. Września.

Gazeta tutajsza zawiera co następuje:

„Z rozkazu jeneralnego. Litendenta w Szwedzkiej Pomeranii czyni się wiadomo, iż z gluga do wszystkich portow tej prowincyi jest tak dla mieszkancow, jako też wszystkich narodow. żyjących z Francją w pokoju, wolna, i nie dozna żadney przeszkody tak z strony Francuzkich, jako i Szwedzkich dowodzcow; możan zatem w prowadzac drzewo i inne przedmioty. — W Stralsundzie d. 13 Września 1807.

Podp. Thun, Prezydent. „

Od brzegow niższej Elby d. 13. Września.

Z Zelandyi nadeszły razem 7 poczt od 22 Sierpnia do 12 Września. Z ostatnich listow z Kopenhagi wiadomy już los tego miasta.

Siła morska Danii składa się teraz z następujących okrętów:

Dwudzieścia liniowych okrętów od 64 do 80 dział; 16 fregat, które mają na sobie oprócz dział po kilka haubic; 19 brygow; 1 szoner; 17 Królewskich łodzi; 8 sternicznych statków; 12 armatnych łodzi; 6 armatnych szalup; 6 armatnych batow, z których każdy ma jedno działo i 4 haubice, 4 zbrojne pramy, z których każdy ma po 20 dział; 3 pływające baterye, z których jedna ma 24 dział, druga 16, a trzecia 22. Jako dodatek do floty morskiej policzyć tu jeszcze można obronną linią Kopenhagską: Baterya Sextus ma 42 trzydziści sześć funtowych dział i dwa 150 funtowe moździerze; baterya Treckener 9 trzydziści sześć funtowych, 59 dwudziesto czterech funtowych dział i dwa 150 funtowe moździerze; baterya Prävestenen znajduje się na 3 zatopionych i ogładzonych liniowych okrętach i ma 89 dział dwudziesto czterech funtowych. Cała więc liczba dział wynosi do 2183, koronadow do 292, haubic do 222. Lądowe baterye 199 ciężkich dział i 5 moździerzow. Cała zaś liczba mniejszych i większych wojennych okrętów, które na morze wyśdź mogą, oprócz nieuzbrojonych i będących jeszcze na warsztatach wynosi 85.

Od brzegow Menu d. 14. Września.

Niedawno przebiegł przez Frankfort Rosyjski goniec do Paryża z listem od Imperatora Jmć Rosyjskiego do Cesarza Jmć Francuzow; wiezie on także znaczne pod runki, składające się z drogich futter. Gdy goniec ten opuścił Petersburg (d. 28 Sierpnia) panowała w tej stolicy największa spokojność, i Imperator Jmć równie jak cała familia Imperatorska cieszyli się najlepszem zdrowiem. Wszystkie więc pogłoski o zaysdź mianym w Petersburgu zaburzeniu były zmyślone. — Jenerał porucznik, Hrabia Tolstoy, uda się w brotce do Paryża w takim samym zaszczycie,

wikiem znajduje się Jenerał Sawary w Petersburgu.

W Niemieckiej jedney gazecie czytamy następujący artykuł z Berlina:

"Nadeszła tu z Paryża wiadomość, że Jenerał Knoeibsdorff, ambassador Pruski, miał u Cesarza audyencyą. Donoszą także z Francyi, że będący w niewoli officerowie Pruscy z kraiw, uśląpionych przez Tylzycki pokoy, opuszczają Francyą i udują się do kraiw swoich; lecz nie wspominają o powrocie innych jeńcow. Xże August Pruski znajduje się zawsze w okolicach Genewy.,

Gdy Królewicz Następca Bawarski powrócił d. 7 do Nymfenburga, był wystrzeleni z dział powitany. Król Bawarski wyjechał na przeciwko niego, i regiment pieszey gwardyi Królewskiej wystąpił w paradzie. Gdy powyższy Królewicz pokazał się po 20 miesięczney niebytności z Królem d. 8 na dworskim teatrze w Monachium, powitany był okrzykami radości i podano mu wieniec laurowy.

Profesor anatomii w Bononii, Alexander Moreschi, wydał pismo przeciw Doktorowi Gall, w którym całe systema i naukę Doktora Gall mieni bydź zupełnie fałszywą, a jego układ anatomiczną szarletanią.

Publiczne pisma donoszą z Rygi:

"Rosyjskie woyska, które po pokoju powracały wewnątrz kraiu, otrzymały rozkaz zatrzymania się, i udują się nad brzegi Bałtyckie, ponieważ Anglicy wszystkim brzegom morza Bałtyckiego zagrażają.,

Opłata od zamykania bram jest w całej Bawaryi zniesiona.

Do Monachium przybył d. 30 Sierpnia Papiezki Nuncyusz, della Genga i Papieński Audyter, Hrabia Treni.

Z Strazburga piszą, że jabłonie i wina w

kantenie Truchtersheim, które grad d. 1 Sierpnia odstąpił, znowu okwitły.

Gazeta Monachijska donosi, że Bawarska dywizya Jenerała Deroy wyruszyła z Szląska do Berlina.

Z Rzymu d. 5. Września.

D. 27 Sierpnia udał się tutejszy Francuzki poseł, P. Alquier, do pałacu Quirinal i rozmawiał długo z Oycem S.

D. 1 Września przybiegł tu goniec od Kardynała legata z Paryża. Nie wiadoma jeszcze treść przywiezionych przez niego listów, ale mają być wielkiej wagi.

D. 2 Września przybył tu także goniec z Wiednia i wyjechał do Austriackiego agenta.

Z Norembergi d. 15. Września.

Gazeta tutejsza ogłosiła następujące wiadomości pod d. 8 z Berlina:

"J. K. Mość Pruski raczył Pułkownika Kleist uwolnić od dotychczasowego obowiązku jenerała adjutanta; jednak poki nie dostanie przyrzeczonego mu regimentu, pobierać będzie 3000 talarów roczniey płacy. Podpułkownik Kottum jest tymczasowo jeneralem adjutantem mianowany. Tajny i gabinet, wy Radea Lombard, względem Isu którego rozmaite biegły pogłoski, utracił teraz swoje urzędy; wszelako udzielił mu J. K. Mość wakujący po śmierci Meriana urząd ustawicznego sekretarza i bibliotekarza akademii umiejętności i wyznaczył 3000 talarów pensyi. Urząd dozorczy wszystkich twierdz, który posiadał Jenerał porucznik Geusau, powierzony został Podpułkownikowi Gneisenau, który jest członkiem komisji w Memlu do urzędzenia na nowo wojska. Na posła do Paryża przeznaczają dotychczasowego w Dreźnie Ministra Brockhausen. Tyle tylko jest wiadomo, że już przez gońca odebrał rozkaz, aby natychmiast u-

dał się do Paryża. Przy Rossyjskim dworze zastąpił miejsce Hrabiego Goltza, jako nadzwyczajny poseł i pełnomocny Minister Hrabia Lehendorff, będący tam sekretarzem poselstwa. W tey chwili dowiadujemy się, że 8 następujących Ministrów oddalonych zostało: Angern, Gildbeck, Ingrichen, Massow, Reck, Reden, Thulenayer i Voss. Minister Stein powołany jest z dobr swoich do Memlu, gdzie obejmie urząd pierwszego ministra skarbowego. Baronowi Schröter (dotychczasowemu kanclerzowi królestwa Pruskiego i prezydentowi rządowemu zachodnich Pruss) powierzył J. K. Mość urząd ministra sprawiedliwości i wydział spraw duchownych.

Z Kiel d. 17. Września

Wiadoma już tu jest kapitulacya Kopenhagi. Osnowa tey aż nadto okazuje, dla czego rząd nie jest z niej kontent. Gdy słyszymy co Kopenhaga ucierpiała i ulegała, do waleczna załoga czołżyła i tak wielką poniosła stratę i dobiegła Kopenhagi doszła niedźna, tedy poddanie się zosnionego i po większej części zbyżonego miało wcale nas nie dziwić. Lecz wiemy także, iż zamiarem rządu było oddać w ręce nieprzyjaciela, żeby nie miał okaz do słusznego gniewu swego względem niedopełnienia tego zamiarow. Lecz nie tajno nam jest, iż postane w tey mierze instrukcyje schwyttane zosłały od nieprzyjaciela, wszelako pojąć nie możemy, jak w Kopenhagie postąpić mogli przeciw wiadomym w samych początkach zamiarom rządu. Niemniej zadziwiająca jest rzeczą, iż w tey kapitulacyi zn ydują się polityczne warunki, które zarowno przeciwią się terażniejszemu położeniu rzeczy i systematowi naszego dworu, jak niezgodne są z pełnomocnictwem ograniczoney wojskowej władzy.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 4. PAŹDZIERNIKA 1807.

Z Nancy d. 12. Września.

Sto pięćdziesiąt trzech officerow Roslyy-
skich pojechali z Lunewillu do Metz, dla urzą-
dzenia tymczasowych batalionow z żołnierzy
Roslyyjskich, potem powroczą do oyczyzny.
Bataliony te będą urządzone w 4tey dywizyi
woyskowej, dokąd udają się z wewnątrz
Francyi jeńcy Roslyyscy.

Z Bononii d. 4. Września.

Francuzkie woyska weszły nietylko do
królestwa Etruskiego, ale osadzają nawet porty
Papieżkie, dla przecięcia Anglikom wszelkiej
komunikacyi z Włochami. Do Ciwitawecbia
weszły już r. ezone woyska.

Chleba, Mąki i Mięsa Taxy.

Na czas od 1 do 15 Października 1807.
Dla Miasta Krakowa i jego Przedmie-
ciow.

	<i>Waga.</i>	
	Funt — Łót	
<i>Chleb.</i>		
Bułki z piękney pszenicznej mą- ki za 1 kr.	— — 6½	
Zytny chleb z naypiękniejszey mąki niemieckiego pieczywa		

za 3 kr.	— — 27.
za 6 kr.	I — 14.
Zytny chleb z czystey mąki bez dodania ięczmienney mąki	
za 3 kr.	— 28.
za 6 kr.	I — 24.
Przerabiany chleb za 3 kr. . . .	I — 12.
za 6 kr.	2 — 24.

Mąka i Kasza.

Ryń. — kr.

Nayprzedniejszey mąki pszenney miarą od 8 kwart: po	— — 58.
Mąka na bułki po	— — 44.
Poślednia mąka po	— — 22.
Zytna mąka z nayprzedniejszego gatunku po	— — 32.
Jaglana kasza po	— — —
Tatarczana kasza po	— — —
Jęczmiana kasza	— — —
Częstochowska kasza	— — —

Mięso.

Wotowego mięsa funt po	— — 8.
Cielęcogo mięsa funt po	— — 10.
Wieprzowego mięsa funt	— — 10.
Stoniny	— — —
Baraniny	— — 8.
Jagnięcego mięsa	— — —

DONIESIENIA.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym do publiczney podaie się wiado-
mości, iż dnia 15 Października r. b. z rana i po południu w zwyczajnych kancelaryynych
godzinach, licytacya za rendowania C. K. skarbowego czopowego od wodki, piwa i miodu,
kamaralney snobey taxy, tudzież mieyskiej propinacyi, na rok i den, to jest: od 1go Li-
stopada 1807 aż do ostatniego Października 1808 odprawiać się będzie:

Cena fiskalna skarbowego czopowego jest 72,441 ryń. 57 kr.

dico. Siedmdzieśiąt dwa tysiące, czterysta czterdzieści jeden ryńskich 57 kr.

Kameralney suchej taxy 7974 ryń. 47½ kr.

dico. Siedm tysięcy, dziesięć set, siedmdzieśiąt cztery ryńskich 47½ kr.

Meyska propinacya 45,925 ryń. 35½ kr.

dico. Czterdzieści pięć tysięcy, dziewięć set dwadzieścia pięć ryńskich 35½ kr.

Przeto Licytanci, którzy sobie zaarendowania takowych dochodów pojedynczo lub razem życzą, mają się wyżej rzezonego Dnia w przeznaczonych Godzinach w tuteyszym Magistracie znajdować, i 10 procentowym wadium się zaopatrzyć, gdzie dalsze do tego potrzebne kondycye przeyrzeć sobie będą mogli, do czego oraz to się jeszcze dodaje, że jeżeliby się Licytanci z korzyściami kondycyami znajdowali, takowe dochody nawet i na trzy lata w aręde wypuszczoną będą. W Krakowie dnia 22 Września 1807.

Gollmayer.

Grofs sekr.

Magistrat C. K. Stołeczneygo Miasta Krakowa do wiadomości podaje, iż różne klejnoty po niegdys Franciszce Soleckiey pozostale, jako to, w złocie, srebrze będące, dnia 15 Października r. b. o godzinie 9 z rana u Sędziego lokalnego sekcyi III. przez licytacyą publiczną z gotowe pieniądze sprzedane będą. Zyczący sobie takowe nabyć mają na czas i miejscu przeznaczonem stanąć.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołeczneygo Krakowa.

Dnia 4 Września 1807.

Kowalski.

Na dniu 15 Octobra 1807 odprawiać się będzie licytacya 3 letney dzierżawy dwóch ogrodow sub Nro 25 na Puławsku leżących do szpitala S. Ducha należących, pretium fisci jest rocznie 32 ryń. licytanci w kancelaryi cyrkularney znajdować się mają.

W Krakowie dnia 22 Septembra 1807.

Dla osadzenia wakującego przy Roszczyckim Magistracie w Tarnowskim cyrkule sendyka miejsca z pensyą 300 zł. ryń. wypisuje się konkurs na dzień 15 Października r. b. z tym dokładem, iż kompetencyi próby swe dekretemi Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone do Tarnowskiego urzędu cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 30 Septembra 1807.

Magistrat Miasta C. K. Kazmierza dolnego ninieyszem publicznem Edyktem wiadomo czyni, iż dom murowany z placem iemu przynależącym pod Nrm 328 tu w Kazmierzu sytuowany Junkla i Coty Wulfowiczow własny podług aktu detaxacyi w tuteyszey Magistraturze znajdującego się przez każdego, komu na tym zależy w każdym czasie przeyrzeć się mogącego 875 zł. ryń. 30 kr. oszacowany na satysfakcyą prawem przekonywającego Zydka Ieka Leyzerowicza czyli iemu należący się summy 40 czter. zł. po wytrąceniu z tego 25 zł. ryń. przez publiczną licytacyą naywięcey dającemu sprzepany zostanie, a to pod następującymi kondycyami: 1) Każdy do Licytacyi przystępujący 10ty część ceny szacunkowey jako zakład komisyyi licytacyney złożyć powinien. 2) Naywięcey dający resztę ceny z licytacyi wynikley w przeciągu dni 14 od dnia odebrania licytacyą approbującey rezolucyi w prawdziw takim gatunku pieniędzy, w jakim insynuującym się do licytacyi kredytorom prawem przekonanych Wulfowiczow należec okazać się, tym pewniey do depozytu złożyć obowiązany jest, ile że inaczey nietylko zakład swoy utraci i dekreta na własność nieotrzyma, ale nadto, na koszt i niebezpieczeństwo jego dom rzezonny z placem na nowo na drugim terminie sprzedany będzie. 3) Ciężary wszystkie publiczne jakiegokolwiek bądź rodzaju i tytułu, jeżeliby iakowe na tym domu o trzech po sobie idących lat zaległe okazały się. Naywięcey dający niepotracając ich w cenie licytacyi wynikley na siebie przyjąć, i tam gdzie należy zapłacić obowiązany zostanie. — Tym przeto końcem trzy terminy do licytacyi: a to jest iszy na dzień 22 Października, 2gi na 23 Listopada, a 3ci na 21 Grudnia każdy w tym roku i dniu o godzinie 9 z rana, a to z tym dodatkiem naznaczają się, iż jeżeliby ani na pierwszym, ani na drugim terminie dla niedostatku Licytantow wyżej nad oszacowanie rzezonego domu

z placem sprzedac nie można było, na trzecim jako ostatnim terminie tenże dom z placem za cenę szacunkową, a podług okoliczności nawet niżej ceny szacunkowej pod kondycjami jednak wyżej wyrażonemi sprzedany będzie. — Wreszcie, żeby wiedzieć można, którzy wierzyciele w jakiej kwocie i w jakim gatunku pieniądze im należące, oraz jakim porządkiem na wspomnianym domu w aktach gruntowych hipotekowani są. Wszyscy zatem wierzyciele, na wspomnianym domu i placu hipotekowani, na wyrażone terminy licytacji, ażeby osobnego wezwania nie oczekiwali, podług rozporządzenia ddto 11 Września 1797 tym Edyktem zarazem wzywają się. Inaczej, bowiem ani do samego nabywcy, ani do rzeczynego domu i placu żadne o prawa mieć nie będą, ale tylko swojej należyci albo z ceny licytacyjnej, jeżeli takowa dla wszystkich wierzycieli wedle każdemu służącego prawa wystarczy, albo też z innego majątku dłużnika poszukiwać będą musieli.

Datum w K. Zmierzchu dołnym dnia 22 Augusta 1807.

J. Litwiński.

Glom.

Encyerta Assessor.

Z Rady Magistratu C. K. Kaźmierza dolnego.

Bełczykowski Protok.

Dla osadzenia w Lużanego w Bochni Burnistrza miejsca z pensją roczną 500 ryń. złaczonogo wypisuje się konkurs na dzień 15 y Oktobra r. b. kompetenci więc proby swe popierającemi zaświadczeniami opatrzone na wspomniany termin do urzędu cyrkularnego podawać mają. W Krakowie d. 18go Septembra 1807.

Dnia 16 Gbra t. r. rano o godzinie 10^{ty} odprawiać się będzie licytacja roczney dzierzawy dworku z ogrodem Nr. 248 na Wesołey do Bractwa P. Maryi należącego od 1go 9bra 1807 do ostatniego 8bra 1808. Pretium fisci jest 136 ryń. Licytanci na terminie w Urzędzie Cyrkularnym Krakowskim znajdować się mają. W Krakowie dnia 25 7bra 1807.

Przez Magistrat K. W. Cyrk. Miasta Myślenice, jako Instancją, masę krydaryusza s. p. Antiego Beca, Obywatela tutejszego, a przeszłego Burnistrza pertraktująca, niniejszym Edyktem każdemu, komu na tym zależy wiadomo się czyni: iż na dniu 8 Października 1807 roku, o godzinie 9 przed południem w Myślenicach, kamienica do masy tej krydaryusza należąca, jeszcze nie zakończona, z piwnicą razem, ścianow kubicznych 66 $\frac{1}{2}$ i 2 stopy w sobie zawierająca, tudzież z placem na którym wymirowana jest, i dachem, na 3320 zł. ryń. 25 kr. sadownie detaxowana, w mieście Myślenicach w rynku stojąca, więcey dajacemu przez publiczną będzie sprzedana licytacja; z tym dektadem: a) iż jeżeli kamienica takowa z swoiemi attynencyami na dniu 8 Października, jako pierwszym licytacji terminie nad taxę swoją sprzedana nie będzie, drugi termin licytacji ogłoszony zostanie; b) iż kupiciel za kamienicę takową Quantum z licytacji wypadające, w gotowych pieniądzech lub kaucyi hipotekalney, pewney z obligacją płacenia procentu od przypadającej summy, natychmiast złożyć obowiązany będzie; c) iż Żydzi do licytacji przypuszczonemi nie będą. — Licytanci z tym chęć kupienia mający, na dniu i miejscu wyznaczonym stawić się i przed licytacją Vadium 100/100 złotych c. mają.

Andr: de Szikszny Syndik.

Michał Opcydowicz Assessor.

Z Rady Magistratu K. W. Cyrk. Miasta Myślenic d. 5 7bris 1807.

Math. Suierkiewicz Magi: Kancel

Młode byczki prawdziwey Tyrolskiej racy, także drzewka owocowe i nasionka ogrodowe do sprzedania, znajdują się w gospodarstwie JPana Prezydenta de Keerbera przy Białey pod Bielskiem. Tyrolskie barzki, niektóre z tej racy krowy dojne są za mierną cenę do sprzedania, także większe i mniejsze drzewka owocowe, oprócz różnego gatunku nasionek ogrodowych. Życzący sobie nabydź wspomnianych rzeczy ma się udać do ogrodnika Fr. Bochnięg pod Nrim. 9 w Lipniku mieszkającego. Adres jego przez Kenty do Bielska.

Na dniu 20 8:11 b. r. w kancelaryi Administracyi klucza Brzyskiego w cyrkułe Jafiel skum z rani od godziny 9 przez publiczną licytacyę następujące dobra niewięcey offiarujące mu przedane będą.

Wies Brzysk i Folwark.

Ofiadłości Nro. 91.
Pańszczyzny ciągłej 4ro bydlaney dni 78).
— — pieszey 7577.

Pol ornych morgow 271 — 339 □ siąg.
Łak — — 15 — 1019 — —
Ogrodow — — 9 — 530 — —
Lasow — — 183 — 405 — —

105 sztuk przędzy z przedziwa dworskiego.
25 — gęsi.
33 — kapłonow.
60 — kur.
140 — jay.
Czynsz gruntowego zł. pol. 30 gr. 18.
Owsa ospowego korcy 21 garcy 28.
Pretium fisci zł. rwn. 100,000.

Wies Ujazd z Kłosawą, Folwark 1.

Ofiadłości Nro 61.
Pańszczyzny ciągłej 4ro bydlaney dni 1404.
— — pieszey — — 4539.

Pol ornych morgow 223 — 1022 □ siąg.
Łak — — 17 — 992 — —
Ogrodow — — 4 — — — —

90 sztuk przędzy z dworskiego przedziwa.
13 — gęsi.
25 — kapłonow.
52 — kur.
89 — jay.
Ospu owianego korcy 8 garcy 4.
Czynsz gruntowego zł. pol. 14 gr. 22.
Pretium fisci zł. rwn. 95 000.

Wies Lipnica górna, Folwark 1.

Ofiadłości Nro 43.
Pańszczyzny ciągłej paro bydlaney dni 936.
— — pieszey — — 3356.

Pol ornych morgow 160 — 627 □ siąg.
Łak — — 26 — 419 — —

Kondywe pryncypalne są: 1) Przed zaczęciem licytacyi nięta część Pretium fisci, ma być jako Vadium złożona. 2) Dnia 1 Februai 133 należność in summa 70 procenta ma być wypłaconą; resztę zaś 30 procentow zobowiązuje się wypłacić kontraktu W. Poffellora; za wieś Opacie należność ma się wybezycić dnia 1 Julii 1333 i wieś ta zaraz oddana będzie. 3) Dnia kontraktu W W. Poffellorom ze wszystkich warunkami dotrzymać. Imu kondywe, jako i inwentarze w rzeczony kancelaryi w Nawliu przy Kłoczycach każdego czasu widzieć można.

Ogrodow — — 4 — 852 — —
Lasow — — 600 — — — —
55 sztuk przędzy z dworskiego przedziwa.
Czynszu gruntowego, zł. pol. 11 gr. 15.
— — z Mlyna — — 24.

Pretium fisci zł. rwn. 90,000.
Wies Lipnica dolna, Folwark 1.

Ofiadłości Nro. 32.
Pańszczyzny ciągłej 4 bydlaney dni 156,
— — pieszey 2762.

Pol ornych morgow 78 — 1250 □ siąg.
Łak — — 2 — 119 — —
Ogrodow — — 4 — 1423 — —

35 sztuk przędzy z dworskiego przedziwa.
Czynszu gruntowego zł. pol 24 gr. 18.
Ospu owianego korcy 8 garcy 4.
Pretium fisci zł. rwn. 30,000

Wies Dąbrowa, Folwark 1.

Ofiadłości Nro. 14
Dni pieszych pańszczyznionych 1443.
Pol ornych morgow 95 □ siąg 873.

Łak — — 12 — — 710.
Ogrodow — — 3 — — 851.
Lasu — — 89 — — 497.

11 sztuk przędzy.
20 — kapłonow.
Pretium fisci zł. rwn. 35,000.

Wies Opacie, Folwark 1.

Ofiadłości Nro. 20.
Pańszczyzny ciągłej 4ro bydlaney dni 624.
— — pieszey 1352.

Pol ornych morgow 71 — 1497 □ siąg.
Łak — — 8 — 91 — —
Ogrodow — — 2 — 16 — —
Lasow — — 131 — 1339 — —

38 sztuk przędzy z dworskiego przedziwa.
Pretium fisci zł. rwn. 40,000.

Dla osadzenia wakującego przy Zydaczowskiu magistracie w Stryckim cyrkułe syndyka miejsca z pensją roczną 450 zł. rwn. wypisuje się konkurs na dzień 30 Października r. b. z tym dokładem, iż kompetenci proźby swe dekretemi obligabitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone do Stryckiego urzędu cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 28 Wierześnia 1907.

(Trzy dziesiętysze garceis znajdują się 2gi Dodatek.)

G A Z E T Y K R A K O W S K I E W

W Krakowie dnia 4 Października 1807

D O N I E S I E N I A.

Powtórne przywołanie Jakuba Putika.

Z strony urzędu Kryminalnego Król. Miast. Młodey Bolesławy w Czechach niniejszym Edyktem niewiadomo gdzie znajdującemu się Jakóbkowi Putikowi prostemu żołnierzowi C. K. regimentu dragonow Xcia Hohenthrone oznajmuje się: iż on o zabójstwo zas. dne, na osobie Jana Matiasa chłopa z wsi Mł. tego Augedzu państwa Lautsżyńskiego w Czechach, w miesiącu Marca 1804 roku w towarzystwie Wacława Zaufanego popełnione, obwinionym jest, a to następującym sposobem: iż on po rozsądnym rozważeniu, i umyślnym przygotowaniu w nocy dnia 26 Marca 1804 roku, przez uczyniony szelest w sypni Jana Matiasa, iakoby się konie bity albo powikłły się, Jana Matiasa z snu obudzić, i do sypni wabić miał. Tęgo więc razem z Wacławem Zaufalym napadł, i okrutnym sposobem zadusił, potem zaś ciało stoma przykrył. Drugiego dnia po popełnionym zabójstwie popołudniu ciało zabitego ciałkiem ubrał, w następujący trzeciej nocy znowu w towarzystwie Wacława Zaufanego do blisko znajdującego się lasa na wozie wywoził, i tam na drzewie powiesił, żeby ludzie sądzili, iż zabity siebie samego obwiesił. Przeto Jakóbkowi Putikowi powtórnie i ostatni raz nakazuje się, ażeby się najdalej aż do końca miesiąca Października r. b. przed Królewskim Sądem Kryminalnym miasta Młodey Bolesławy stawił, i względem obwinienia usprawiedliwił się, albowiem w przeciwnym razie za przyszanego się do tej zbrodni uważany będzie.

Dan w Młodey Bolesławy dnia 10go Sierpnia 1807 roku.

Wacław Matauszek, Burmistrz.

Z strony przy Bernie w Morawie w Sokołuickim państwie znajdujący się C. K. przywilejowanej skorbiey fabryki niniejszemi do powszechney wiadomości się podaje, iż ta fabryka dostatecznym zabytkiem ciężkiej i letkiej fontowej, czarney i szarey glancowanej, czarno i szaro wyprawionej krowiey i różnego gatunku cieleccy skory, tak iak i z konskiej skory na Angielski sposób wyprawianomi cholewami zaopatrzona, i Panow Percipientow iak naykuratniej i za naymienniejsze ceny towarami wzmiankowanemi zaopatrzyć wstanie jest. Niemniej też sama fabryka która niemile przekonanie, iż niektórzy odlegli Percipienti, nad cenę od fabryki ustanowioną, towary płacić musieli, otrzymała, zapewnić może, iż dla zapobiegienia na przyszłość podobnym zdarzeniom, skuteczne zamiary już ustanowiła. Panowie Percipienti skor. tyćbże sobie nabydź życzący, niechay w Ekonomicznej teyże fabryki w Sokolnic ch, lub też w składzie skor. tych teraz w Bernie na szkl. Harskiej ulicy w Taubenbergshem domu pod Nrem 89 a od 15go przyszłego miesiąca zaczawszy w domu Pana Vogla i Warka na żydowskiej ulicy pod Nrem 31S zostającymi, u dotychczasowego faktora rzeczoney fabryki Pana Jana Jankulka w tey mierze zgłosić się zechcą. W Bernie d. 12go Sierpnia 1807.

Dworek na Piasku pod Nrem 141 jest do sprzedania za gotowe pieniądze. Ktoby sobie go życzył nabyć, może się zgłosić na Podgórzu pod Nr. 69 do JP. Józefa Lieszczyńskiego, u którego o kondycjach kupna dowiedzieć się może.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, Pani Karolinie Meysnerowej opiekonce, i P. Piotrowi Meysner współo. i konowi małoletnich dzieci Karola i Ludwika dwojga imion, tudzież Pauliny i Karoliny Meysnerow, po zmarłym Janie Meysnerzej, pozostających, niniejszym Edyktem wiadomo czynią: że Pan Michał Hrabia Czacki, przeciwko sukcesorom niegdy Jana Meysnera, iako to Karolowi Ludwikowi, tudzież Paulinie i Karolinie Meysnerom, w asystencyi opieki i Alexandrze de Aastett, w asystencyi męża Jana de Aastett, zapłacenie summy 7480 czer. zł. c. s. c. do Sądu tego żądobę podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla ich za granicą bawienia się im tutejszego sądowego Adwokata Zirańskiego za obrońcę z ich szkodą i kosztem ustanowili, z którym wprowadzona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie; dla tego oni niniejszym Edyktem napominają się, ażeby w 90 dniach do excepcyi się stawili, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali, lub innego Adwokata sobie za patrona obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzą, aby swej spraw niezaniechali, gdyż szkodę może jaką stąd wyniknąc mogącą samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 14 Lipca 1807.

Michałowski.

Domasławski.

Smetana.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.
Rath.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej, Panu Austrowi Kiciem, niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Pan Ignacy Hrabia Międzyński w sprawie o granicę obwoła i ów da między dobrami Kr. Suleczyn i Surkow na dniu 3 Lipca 1807 roku do Nru 8033 do Sądu tego przeciwko niemu żądobę podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla jego niewiedomego miejsca bawienia się temu tutejszego sądowego Adwokata Fiedorowicza za obrońcę z jego szkodą i kosztem ustanowili, z którym wspomniona sprawa, podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie; on dla tego niniejszym Edyktem napomina się, ażeby na dzień 26 Października 1807 do excepcyi się stawil, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddał, lub innego Adwokata za patrona obrat, tego Sądowi wymienil, i to z prawa czynil, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądził, aby sprawy swej niezaniechął, gdyż szkodę może jaką stąd wyniknąc mogącą, samiby sobie przypisać był winien. Dan w Lublinie dnia 21 Lipca 1807.

Jakób Kulczycki.

Dofstenberg.

Schnitzer.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.
Klimaszewski.

C. K. Sąd Prowincjonalny Szlachecki Lubelski Galicyi zachodniej do powszechnej wiadomości podaje, że Wysoki C. K. Appellacyjny Sąd Galicyi zachodniej, rezolwując Indagacyą z tutejszego Adwokata Kajetana Konopki, a to na zaskarżenie przeciwko niemu przez Józefę z Lieszczyńskich Zabicką w tych czasach zmarłą zaniezione, urządowanie zrobioną, wynulził rzeczonogo Adwokata Prowincjonalnego Kajetana Konopkę, za rozmaite w sprawowaniu swego urzędu popełnione złożności, a nianawicie za to, iż z skarżącą sie Zabicką ugadę za wygranie sprawy §. 23 ustawy eywilney części trzeciej, tudzież §. 553 usta-

wy sądowej zakazaną zrobił, od urzędu Adwokata odszedł, i dla tego już natychmiast na miejsce dopiero wspomnianego Kajetana Konopki iako od dnia doręzonego mu Apellacyjnemu w roku, już dłużey w sprawach stawanie mającego mocy, za zastępcę tak do interesów urzędowych, iako też i do rozmaitych stron jeszcze zupełnie nie rozszadzonych spraw popierania tutejszy Adwokat Adam Ratyński tymczasowo ustanawia się i czemu naten koniec wszystkie papiery w ręku Kajetana Konopki znajdujące się, a do roznych stron należące oddają się, dla czego wszyscy, którzy sprawy swoje w tutejszym sądzie obronie Kajetana Konopki powierzyli, niniejszem obwieszczeniem wzywają się, ażeby do ustanowionego dzisiaj zastępcy Adwokata Ratyńskiego, jeżeliby mu swoje interesa powierzyć chcieli, udali się, onegoż potrzebnym pełnomocnictwem, i należytym o swoich interesach uwiadomieniem (patrzyli, w przeciwnym zaś razie, to ient gły sobie innego obrońcę moc stawania w tutejszym C. K. Sądzie Szlacheckim mającego obrac zuchę, dla odebrania swych papierów za poprzedzający mkwitem, w którym wszystkie takowe papiery dokładnie wyszczególnic się mają, co rzeczony zastępcy Adwokata Ratyńskiego udali się. Działo się w Lublinie d. 31 Sierpnia 1807.

Jakob Kulczycki.

Dostenberg.

Wladich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.
Wicha.

Podaje się do wiadomości, iż w dobrach Maciejowickich, w cyrkule Siedlęckim nad Wisłą leżących, w ogrodzie znajdują się Topole w trzech gatunkach do sprzedania; 1) Włoskie Piramidalne. — 2) Kanadyjskie. — 3) Balsamiczne; ktoby więc życzył sobie tych gatunków nabydź niech się uda do ogrodnika Legros, przy tym ogrodzie mieszkającego, a t.m. przez cały miesiąc następujący 8ber, każdego dnia kupić dostanie, z każdego gatunku, każda sztuka Topoli po zł. pol. 3 przedaną będzie. Datum w Podzamczu d. 4 7bris 1807.

W depozycie sądowy Juryzdykcyi Dominikalney Winiarskiej znajdują się znalezione, łyżki, noże i widelce srebrne, właściciel ich niniejszym powtórnie napomina się, ażeby w przeciągu roku jednego w celu odebrania ich sobie za udowodnieniem poprzedniczo prawa własności i zaspokojeniem kosztów sądowych, tutaj do Juryzdykcyi zgłosił się, inaczey z stresem tym znalezionym według przepisow prawa cywilnego Rozdziału IV. postąpiono zostanie.

Z Juryzdykcyi Dominikalney Winiarskiej d. 14 Sierpnia 1807.

W. Tartowski Sędzia Dominialny.

Z Strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej niniejszym Edyktm publicznie wiadomo się czyni: iż Franciszek Kwietniewski dnia 10 Grudnia 1800 roku umarł. — Gdy zaś miejsce pomieszkania tegoż sukcesorow testamentowych Małgorzaty z Buczewskich Zelazowski i jejże córki wiadome nie jest; przeto naprzimają się ich niniejszemi, ażeby w przeciągu jednego roku i 6 niedziel do tutejszego C. K. Sądu zgłosili się, ile że w przeciwnym razie dziedzictwo z ustanowionym już kuratorem Adwokatem Holowąką pertraktowane, i podług §. 625 części IIgiey praw cywilnych, gdy by się nikt otake nie uponiwał, za opuszczone uważane będzie. Dan w Krakowie dnia 12go Sierpnia 1807 roku.

W niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kon. App.

Kannomiller.

Scherauz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Elsner.

Z Strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej sukcesorow niegdys Jana Kozłowskiego, iako to: Jozefa, Ignacego, i Maksymiliana Kozłowskich, których miejsce pomieszkania nie jest wiadome, i którym prócz zapisow także reszta z substancyi Ja-

za Kozłowskiego dnia 21 Grudnia 1801 roku zmarłego należą, cytuje się, żeby sukcesją po niegdyś Janie Kozłowskim z dobrodziejstwem lub bez dobrodziejstwa prawa i inwentarza w terminie prawem oznaczonym, obięli, inaczej za przekaiących się tej sukcesji uważani będą. Dań w Krakowie dnia 12 Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.
Bernard Dwernicki Kons. Appell.
Kannamiller.
Scherauz.

Z Rady Ces. Król. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego.
Elsner.

Z trony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej niniejszym Edyktem nieprzytomny Pan Mikołaj Zagnuntowski, którego miejsce pomieszkania niewiadome jest, jako sukcesor niegdyś Xędzi Karola Drażewskiego cytuje się, żeby w przeciągu roku i 6 niedziel zgłosił się, i iż on sukcesorem jest, udowodnił, tulziez deklaracją względem obięcia dziedzictwa z dobrodziejstwem lub bez dobrodziejstwa prawa inwentarza tymi pewniey podawał, że w przeciwnym razie część iemu z substancyi tej należąca się, tak długę sądownie zachowana będzie, poki on za umarłego nie będzie mógł być ogłoszonym.

Dań w Krakowie dnia 12go Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.
Bernard Dwernicki Kons. Appell.
Kannamiller.
Scherauz.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich.
Elsner.

Z strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej wszystkim i każdemu, komu na tym zależy, wiadomo się czyni, iż Komornik Kmitta od urzędu komornika sądowego stosownie do prżby swojej uwolnionym został. — Przeto wszystkim, którzy iakową pretensyą przeciw rzeczonemu komornikowi z związku iego urzędu wynikającą mają, nakazuje się, żeby się z takową w niniejszym C. K. sądzie w przeciągu trzech mieńcy zgłosili, albowiem w przeciwnym razie kaucyja iemu wydana, i teyż ext. bulacya nakazana będzie. W Krakowie d. 4go Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.
Bernard Dwernicki, Kon. Appell.
M. Kannamiller.
Scherauz.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich.
Mąkolski.

Z trony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej niniejszymi wiadomo się czyni: iż niegdyś Bonawentura Winkler przez ostatnią swoją dyspozycyą Pani Dupont sumę 30 czer. zł. i Maximilianowi Kownackiemu różne suknie, których dla uniknięcia zepsucia przedanie i złożenie pieniędzy do depozytu nakazuje się, zapisać. — Przeto tych Legataryusaw, których miejsce pomieszkania nie jest wiadome, cytuje się, ażeby się do podniesienia tych to zapisow tutaj zgłosili, albowiem w przeciwnym razie nie zważając na nich, sukcesyja wydana będzie. W Krakowie d. 1go Września 1807.

W niebytności JW. Prezesa.
Bernard Dwernicki Kon. Appell.
Pohlberg.
Kannamiller.

Z Rady Ces. Król. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej
Elsner.